
COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 

05100 Terni 

 

Tel. +39 0744.549.375 
Donatella.accardo@comune.terni.it 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

 
 
 

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione spesa preventivamente impegnata per l’erogazione del 

cd. “Contributo Affitto”, ai sensi dell’art. 11 della L. 431/1998 ai soggetti beneficiari – 

Bando anno 2020 – riammessi con D.D. 1337/2021 - € 15.391,30. 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: 15.391,30 

Impegno n. 1801 assunto con D.D. n. 1552 del 31/05/2021  

Periodo di riferimento: Bando anno 2020 

Allegato non pubblicabile: Tabella excell con elenco beneficiari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Viviana Bucari 

Tel. 0744.549382 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Viste: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 109/2021 esecutiva, con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2021-2023; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 110/2021 esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio Di 

Previsione Finanziario 2021-2023; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 25/05/2021 esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione e il Piano degli Obiettivi 2021-2023 del Comune di Terni; 

 
Richiamati: 

- Il decreto approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 195 del 6/5/2020 con il 
quale è stata ripartita tra le Regioni la disponibilità del Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni 
in locazione, di cui all’art. 11 della legge 431/1998; 

- Il “Decreto Legge 17/3/2020 n. 18, convertito con modificazioni dalla legge 24/4/2020 n. 27 
concernente misure urgenti e straordinarie connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

- La Legge 9/12/1998 n. 431, art. 11; 
- La L. R. 23/2003 e ss.mm.ii; 
- La Legge n. 124 del 28/10/2013, art. 6, comma 5 “Utilizzo del Fondo per il sostegno economico a 

favore degli inquilini “morosi incolpevoli” annualità 2019 e 2020; 
 

Premesso: 

- Che, in attuazione degli atti sopra richiamati, con Determinazione dirigenziale n. 1625 del 
15/06/2020, veniva pubblicato il Bando per l’erogazione del cd. “Contributo Affitto”, ai sensi 
dell’art. 11 della L. 431/1998 a valere sul predetto fondo; 

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 509 del 22/02/2021 sono state approvate le graduatorie 
definitive degli ammessi, suddivisi in due diverse Graduatorie denominate “reddito 
convenzionale” e “reddito imponibile” e l’elenco degli esclusi; 

 
Dato atto: 

- Che, con Determinazione Dirigenziale n. 1337/2021, sono state riammesse in graduatoria n. 6 
domande ed è stato quantificato il contributo spettante a ciascun beneficiario per un totale di € 
15.391,30; 

 
Richiamata: 
- la determinazione n. 1552/2021, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 
1801/2021, di € 15.391,30 imputando lo stesso sul Cap. n. 1019 – C.C. 1161 del bilancio dell’esercizio 
2021 per procedere all’erogazione dei contributi ai nuovi beneficiari;  
 
Dato atto: 

- ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto contributi. 

 
Accertato che: 

- l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2021; 
 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

DISPONE 

 

1. di liquidare la spesa complessiva di € 15.391,30 a favore dei beneficiari di cui all’allegato elenco 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non pubblicabile per la 
presenza di dati personali soggetti a privacy;  

 
2. di dare atto che la somma suddetta trova copertura finanziaria nel modo indicato nella sotto 

riportata tabella: 
 

 
BENEFICIARI 

 
Importo Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

Contributo affitto – 
l. 431/1998 – anno 

2020 
€ 15.391,30 12041.04.010191161 n. 1801/2021 ESENTE 

 
3. di dare atto che sull’impegno n. 1801/2021 al netto della presente liquidazione, non residua alcuna 

somma; 
4. di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 

pagamento; 
5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

                                                       Dott.ssa Donatella Accardo 
Il presente documento è firmato digitalmente conformemente al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it

